#### 34

### 새만금 국제투자진흥지구 지정

완료구분	임기이후	사업주체	김제시			
신규여부	신규사업	중앙정부 지원	제도			
예산구분	비예산	추진부서	새만금전략과/새만금정책팀			

#### □ 추진방향 및 목표

- 제20대 윤석열 대통령의 전북지역 공약 발표
  - "새만금을 국제투자진흥지구로 지정하여 국내외 글로벌 유수 기업을 유치"
- 국내외 민간투자 유치 및 새만금사업 활성화를 위해 「국제투자진흥지구」 지정이 필요하며, 이를 위한 관계법령 개정 필요
  - (새만금사업법) 투자유치를 위해 새만금 투자진흥지구 지정·고시
  - (조세특례제한법) 투자진흥지구에 입주하는 국내·외 투자자·기업에 대해 법인·소득세 면제, 수입자본 관세 면제 등 세제 지원
    - ※ 현재 새만금지역은 <u>사업시행자만 법인·소득세 감면, 입주기업은 감면 규정 없음</u>
- 제20대 대통령 임기 내 지정을 위한 중앙부처 등 관계기관 적극 건의
  - 새만금 기본계획 변경 시 국가정책 반영 건의 추진

#### □ 사업개요

- 사업기간 : 2022. 7. ~ 지속
- O 사업범위 : 새만금 사업지구 전역
- 주요내용 : 관계법령(새만금사업법, 조세특례제한법 등) 개정 필요
  - \* 새만금사업법(법사위, '20.11.18.), 조세특레제한법(기재위, '21.2.17.) 개정안 국회 계류 중

### □ 연도별 목표 및 추진계획

구분	목표	추진계획					
2022 ~ 지속	• 새만금 국제투자 진흥지구 지정	<ul> <li>▶ 새만금 투자진흥지구 지정을 위한 제도 마련 및 추진 (새만금 사업법 및 조세특례제한법 등)</li> <li>▶ 정치권-중앙부처-전북도-김제시 공감대 형성하여 협업 추진하여 지구 지정 반영</li> </ul>					

## □ 추진일정

구분(세부사업)	202	2022년 2023년			2024년			2025년			2026년		ul –				
	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	비고
새만금개발청-전북도 등 관계기관 동향파악																	

# □ 공약달성 확인지표

확인지표	단위	목표	2022년	2023년	2024년	2025년	2026년 이후
새만금사업법 개정안 국회 통과	여부	O‡				여	

### □ 기대효과

○ 규제완화, 투자 인센티브 확대 및 행정절차 간소화를 통한 국내·외 기업투자 촉진 및 새만금 내부 개발 가속화